АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
собрания жителей с. Красная Речка

от 12.02.2025 года							15 часов 00 минут
Присутствовало: 26 человек

Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования;
Секретарь собрания: Попонова Надежда Анатольевна  – главный специалист администрации Краснореченского муниципального образования;

Приглашенные:
Янин А.В.  - глава Пугачевского муниципального района;
Мясоедов А.Н.  - представитель МО МВД «Пугачевский»;
Айткалиева А.М. - представитель ОНД и ПР по Пугачевскому, Краснопартизанскому и Перелюбскому районам;
Шумейкина С.В. - руководитель клиентской службы в Пугачевском районе отделения Социального фонда России;
Андриянова М.К.  -  главный врач Пугачевской районной больницы;
Курасова Н.А. - старший фельдшер Пугачевской районной больницы;
Нефедов Д.В. - юрист ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область».

Повестка дня:
1. Отчет главы  Краснореченского муниципального образования о проделанной работе за 2024 год.
2. Разное.

В рамках первого вопроса повестки дня слушали Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, открыла собрание и довела до присутствующих информацию о проделанной работе за 2024 год, пояснив, что из всех полномочий  самым  затратным и заметным для населения  является благоустройство населенных пунктов, озвучила вопросы благоустройства села, очистка дорог от снега, уличного освещения, содержания мест захоронения, приоритетные направления в работе в 2025 году, призвала граждан к своевременной оплате налогов, бдительности в отношении мошенников, соблюдение пожарной безопасности.

Собрание решило:
Выступление Кириенко Анны Владимировны – главы Краснореченского муниципального образования,  принять к сведению.

Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования - предложила заслушать доклад  Айткалиеву А.М. - представителя ОНД и ПР по Пугачевскому, Краснопартизанскому и Перелюбскому районам, которая довела до присутствующих информацию об обстановке с пожарной обстановкой в районе, озвучила меры по профилактике пожаров, призвала к соблюдению правил пожарной безопасности.
СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

Собрание решило:
Выступление Айткалиевой А.М. - представителя ОНД и ПР по Пугачевскому, Краснопартизанскому и Перелюбскому районам,  принять к сведению.

Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования - предложила заслушать Мясоедова А.Н.  - представителя МО МВД «Пугачевский», который предупредил об участившихся фактах мошенничества, призвал проявлять бдительность и не позволять вовлечь себя в противоправную деятельность и напомнил телефон МО МВД (сот. 102, стац. 02).
СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

Собрание решило:
Выступление Мясоедова А.Н.  - представителя МО МВД «Пугачевский»,  принять к сведению.

Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования - предложила заслушать информацию Шумейкину С.В. - руководителя клиентской службы в Пугачевском районе отделения Социального фонда России, которая довела до присутствующих информацию об изменениях в законодательстве, касающихся пенсионного обеспечения. Она уточнила, что все необходимые перерасчёты будут произведены без обращения граждан в фонд социального страхования.
СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

Собрание решило:
Выступление Шумейкиной С.В. - руководителя клиентской службы в Пугачевском районе отделения Социального фонда России,   принять к сведению.

Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования - предложила заслушать информацию Нефедова Д.В. - юриста ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область», который довел до присутствующих информацию о действующем законодательстве в сфере технического газового обслуживания, особенностях заключения договоров на обслуживание внутридомового обслуживания газового оборудования.
СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

Собрание решило:
Выступление Нефедова Д.В. - юриста ПАО «Газпром газораспределение Саратовская область»,   принять к сведению.

Председатель собрания: Кириенко Анна Владимировна – глава Краснореченского муниципального образования - предложила заслушать информацию Андрияновой М.К.  -  главного врача Пугачевской районной больницы, которая довела до присутствующих информацию  о сезонном росте заболеваемости ОРВИ и гриппа, призвала к соблюдению мер профилактики этих заболеваний.
СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

Собрание решило:
Выступление Андрияновой М.К.  -  главного врача Пугачевской районной больницы,   принять к сведению.

СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

2. В рамках второго вопроса повестки дня слушали: Янина Алексея Владиславовича  - главу Пугачевского муниципального района, который довел до присутствующих актуальную информацию  об обстановке в районе, о поддержке Пугачевского муниципального района со всех уровней власти, в том числе от В.В.Володина, Н.В.Панкова, о планируемых работах в 2025 году, довел до присутствующих информацию о своих страницах в соцсетях (ВК, Телеграмм, Одноклассники),  призвал всех проявить свою гражданскую ответственность, приняв участие в сборе гуманитарной помощи участникам СВО.
СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.

ВЫСТУПИЛ: Демин А.И. - генеральный директор ООО «Краснореченское», который задал вопрос об условиях госпрограммы постройки жилья под заключение договоров социального найма.
СЛУШАЛИ: Янина Алексея Владиславовича  - главу Пугачевского муниципального района, который разъяснил все условия реализации данной программы.

СЛУШАЛИ: Кириенко Анну Владимировну – главу Краснореченского муниципального образования, которая предложила присутствующим озвучивать имеющиеся вопросы.
(Вопросов не поступило).

СЛУШАЛИ: Кириенко Анна Владимировна - глава Краснореченского муниципального образования, которая предложила собрание граждан считать закрытым.
Председатель собрания:                                                              Кириенко А.В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания:                                                                    Попонова Н.А.
2